
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/OAS/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reposición con placas alveolares para cubrición del encauzamiento del
río de la miel y del arroyo del saladillo en diferentes localizaciones de esta ciudad, Algeciras

Proyecto de reposición con placas alveolares para cubrición del encauzamiento del río de la miel y del arroyoDescripción 
del saladillo en diferentes localizaciones de esta ciudad, Algeciras
Valor estimado del contrato 98.695,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.421,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.695,61 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Para la ejecución de las obras incluidas en el presente proyecto se estima un plazo de CUATRO
SEMANAS. El Lote 1 tiene un plazo de 4 semanas y el Lote 2 tendrá por tanto como plazo el total de las obras

Lugar de ejecución
Zona 1. Calle Camarón de la Isla. Zona 2. Calle Velázquez (junto al “Puente Caracol”). Zona 3. Calle Ponce de León. En
dos puntos diferenciados siguiendo la misma trayectoria en dicha calle. ALGECIRAS (CÁDIZ)
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

ALGECIRAS España

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PO=VM x (PG.v -PG.e)Expresión de evaluación 

/ (PG.max-PG.e)
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio

Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de 
conformidad con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reposición con placas alveolares para cubrición de encauzamiento del Río de la
Miel y del Arroyo Saladillo

Reposición con placas alveolares para cubrición de encauzamiento del Río de la Miel y del Arroyo SaladilloDescripción 
Valor estimado del contrato 97.749,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.276,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.749,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zcrj3TWbnwraO%2BDuXE3I7jbzOnpq3amkZHjDGeUYDcJ1mxUyCFCY%2BZc3OonxtbYLMDab1hdw6ibfl4JGjfHXNRPPfmtVqx3J2mQgDeJKsXR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: PO= VM x Min / Of.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Proyectos y Ejecuciones Técnicas Unidas, SL (INNATE Solutions)
NIF B72087075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino Viejo de Gaucín, 12
(11360) San Roque España

Contacto

Teléfono +956 771220
Correo Electrónico info@innate.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.277,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.556,17 EUR.

Motivación

Motivación Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación de la coordinación de seguridad y salud en fase de obra

Contratación de la coordinación de seguridad y salud en fase de obraDescripción 
Valor estimado del contrato 946,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.144,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 946,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación capital cobertura seguro
Responsabilidad civil

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: PO= VM x IC / Max.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Asistencia Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: • 5 puntos para 1 visitaExpresión de evaluación 

semanal además de las exigidas en el PPTP. •
10 puntos para 2 visitas semanales además de
las exigidas en el PPTP. • 15 puntos para 3
visitas semanales además de las exigidas en el
PPTP.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia personal Adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: PO = VM x Nº C / Max.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PO = VM x Min / OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

PREVENTOR, S.L.
NIF B11380987
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Dirección Postal

ALFONSO XI, 12
(11202) ALGECIRAS España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Volantes, 16
(11204) Algeciras España

Contacto

Teléfono +956 669873
Correo Electrónico preventor@preventor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.137,4 EUR.

Motivación

Motivación Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de 
conformidad con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
Sitio Web https://sede.algeciras.es/

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://sede.algeciras.es/


Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Algeciras España

Archivo electrónico "A" Documentación
Administrativa, Proposición Económica y
Documentación cuantificable
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 09:30 horas
Evento orientativo

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sMH1HtWxow%2Bzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014235166 |  2024-001008752 | Wed, 25 Sep 2024 09:49:53:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17055924549352975077083411070836832254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sMH1HtWxow%2Bzz8fXU2i3eQ%3D%3D

